
 
ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ - 

«ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

ВСЕРОССИЙСКИЙ КОМИТЕТ «ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.02.2007 г. г. Москва № 8 

 
 

Об утверждении форм 

отчетов о доходах и расходах 

ОО – «Всероссийский Электро-

профсоюз» 

 

 

 

 
В целях получения полной и достоверной информации о сборе и использо-

вании членских профсоюзных взносов и целевых поступлений бюджета Обще-

ственного объединения – «Всероссийский Электропрофсоюз» 

 

Президиум Всероссийского комитета «Электропрофсоюз» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму Отчета о доходах и расходах ОО – «Всероссийский Элек-

тропрофсоюз» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2. Утвердить форму Сводного отчета о доходах и расходах ОО – «Всероссий-

ский Электропрофсоюз» согласно Приложению № 2 к настоящему Поста-

новлению. 

3. Установить, что: 

3.1.  отчет о доходах и расходах ОО – «Всероссийский Электропрофсоюз» 

составляется каждой членской организацией ВЭП по форме согласно 

Приложению № 1 к настоящему Постановлению; 



3.2.  сводный отчет о доходах и расходах ОО – «Всероссийский Электро-

профсоюз» составляется каждой территориальной организацией ВЭП по 

форме согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению; 

3.3.  отчеты составляются нарастающим итогом с 1 января отчетного года по 

состоянию на последний календарный день (отчетную дату) каждого от-

четного периода. Отчетными периодами признаются полугодие кален-

дарного года и календарный год; 

3.4.  отчет о доходах и расходах представляется первичной профсоюзной ор-

ганизацией в вышестоящую территориальную организацию профсоюза: 

- по состоянию на конец полугодия в срок, не превышающий 20 ка-

лендарных дней, следующих за последним календарным днем (отчетной 

датой) соответствующего полугодия; 

- по состоянию на конец года в срок, не превышающий 30 кален-

дарных дней, следующих за последним календарным днем (отчетной да-

той) соответствующего года; 

3.5.  сводный отчет о доходах и расходах представляется территориальной 

организацией профсоюза  во Всероссийский комитет «Электропрофсо-

юз»: 

- по состоянию на конец полугодия в срок, не превышающий 30 ка-

лендарных дней, следующих за последним календарным днем (отчетной 

датой) соответствующего полугодия; 

- по состоянию на конец года в срок, не позднее 20 марта, следую-

щего за истекшим отчетным периодом; 

3.6.  в случае прекращения деятельности организациями профсоюза до конца 

отчетного периода такие организации обязаны в десятидневный срок со 

дня прекращения представить вышестоящей организации профсоюза от-

чет о доходах и расходах в текущем отчетном периоде; 

3.7.  обязательным приложением к годовому отчету является акт соответст-

вующего контрольно-ревизионного органа профсоюза за отчетный пери-

од, штатное расписание организации и акт сверки взаимных расчетов с 

вышестоящей организацией по состоянию на последний день отчетного 

периода; 



3.8.  отчет представляется в вышестоящую организацию профсоюза на бу-

мажном носителе либо в форме электронного документа с одновремен-

ным направлением на бумажном носителе. 

3.9.  территориальными организациями профсоюза локальными норматив-

ными актами могут быть определены и другие показатели финансовой 

отчетности, кроме утвержденных настоящим Постановлением. 

3.10. настоящее Постановление применяется, начиная с представления 

отчетов за первое полугодие 2007 года. 

4. Финансовому отделу ВРК «Электропрофсоюз» и территориальным  органи-

зациям профсоюза довести утвержденные формы отчетов до организаций, на 

которых возложена обязанность представлять такую отчетность. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на предсе-

дателя ВРК «Электропрофсоюз»  В.Н. Вахрушкина. 

 

 

 

Председатель ВЭП                                                                             В.Н.Вахрушкин 

           
 
____________________________________________________________________ 
В дело         - 1 экз. 
Орг. отдел    - 1 экз. 
Руководство ВРК - 2 экз. 
Членам Президиума ВРК – 11 экз. 
Терр.органы – 71 экз. 
Отделы ВРК – 8 экз. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 1 
к Постановлению Президиума от 28.02.2007 г. № 8 

 

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ 
ОО – «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

 
____________________________________________ за __________________________200__ г. 
                 (наименование профсоюзной организации)                                                                                      (полугодие, год) 

Таблица № 1 

 
№ 
п/п 

 

Наименование статей 

 
Код 

строк 

 
Сумма 
(руб.) 

  
Остаток средств на 1 января 200__ г. 
 

 
010 

 
 

 ДОХОДЫ   
1. Членские профсоюзные взносы 020  
2. Прочие поступления 030  
3. Внутрибюджетные поступления 040  
  

Итого доходов (сумма строк 020-040) 
 

050 
 
 
 

 РАСХОДЫ   
1. Расходы на культурно-массовые мероприятия, в т. ч: 060  
 - зарплата с начислениями персоналу по культработе 061  

2. Расходы на физкультурно-оздоровительные мероприятия, в т. ч.: 070  
 - зарплата с начислениями персоналу по спортивной работе 071  
 - оздоровление членов профсоюза и членов их семей 072  

3. Материальная помощь членам профсоюза 080  
4. Отчисления в общественные фонды, КВП 090  
5. Организационно-хозяйственные расходы, в том числе: 100  
 - проведение съездов, конференций, совещаний 101  
 - подготовка кадров, курсовые мероприятия 102  
 - проведение смотров-конкурсов 103  
 - зарплата с начислениями штатным профработникам 104  
 - выплаты с начислениями неосвобожденному профактиву 105  
 - социально-бытовые расходы 106  
 - хозяйственные расходы 107  
 - содержание легкового автотранспорта 108  
 - расходы на командировки 109  
 - прочие организационные расходы 110  

6. Выплаты неосвобожденному профактиву 200  
7. Износ основных средств, нематериальных активов 300  
8. Капитальные вложения, ремонт 400  
9. Потери и списания 500  
10. Взносы в уставные фонды и паевые взносы 600  
11. Внутрибюджетные перечисления, в том числе: 700  

 - перечисления вышестоящим профорганам 701  
  

Итого расходов (сумма строк 060, 070, 080, 090, 100, 200-700) 
 

800 
 

  
Остаток средств на конец отчетного периода (010+050-800) 

 
900 

 

 



Оборотная сторона формы «Отчет о доходах и расходах» 

Сведения о членских профсоюзных взносах и их распределении 
Таблица № 2 

 
Период 

 
Сумма удержан-
ных профвзно-

сов (руб.) 

Сумма полученных профсоюзных взносов 
 

Всего 
 

(руб.) 

Первичной 
профсоюзной 
организацией 

(руб.) 

Территориаль-
ной организаци-

ей профсоюза 
(руб.) 

за предыдущий период Х    
январь     
февраль     
март     
апрель     
май     
июнь     
июль     
август     
сентябрь     
октябрь     
ноябрь     
декабрь     
Итого:     

Процент распределения: 100   
 

Расшифровка статьи доходов «Прочие поступления» 
Таблица № 3 

№ 
п/п 

Наименование статей Код 
строк 

Сумма 
(руб.) 

1. Целевые поступления на культурно-массовые и физкультурно-
оздоровительные мероприятия 

10  

2. Целевые поступления на оплату труда профработников хозяйст-
венным органом 

 
20 

 

3. Доходы от предпринимательской деятельности организации 30  
4. Безвозмездно полученные ценности (пожертвования) 40  
5.  50  
6. Прочие поступления 60  
 Итого (сумма строк 10-60) 70  

 
Сведения о числе и расходах на оплату труда штатных работников, 

содержащихся за счет профбюджета 
Таблица № 4 

 Количество 
(чел.) 

Сумма фонда оплаты труда 
(руб.) 

Территориальная организация профсоюза   
Первичная профсоюзная организация   
Культработники   
Спортработники   
 
Справочно: 

Численность первичной профсоюзной организации (чел.)________________________ 

Среднемесячная заработная плата члена профсоюза *(руб.)______________________________ 

   М.П. 
Председатель __________________________             Гл. бухгалтер (казначей) _____________________ 
 
 
* - Среднемесячная заработная плата члена профсоюза = итоговой сумме удержанных профсоюзных взносов из 
Таблицы № 2 деленной на количество месяцев за отчетный период, на количество членов профсоюза и умно-
женной на 100. 



  Приложение № 2 
к Постановлению Президиума от 28.02.2007 г. № 8 

 

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ 
ОО – «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

 
____________________________________________ за __________________________200__ г. 
                 (наименование территориальной организации)                                                                                      (полугодие, год) 

Таблица № 1 

 
№ 
п/п 

 

Наименование статей 

 
Код 

строк 

 
Сумма 
(руб.) 

  
Остаток средств на 1 января 200__ г. 
 

 
010 

 
 

 ДОХОДЫ   
1. Членские профсоюзные взносы 020  
2. Прочие поступления 030  
3. Внутрибюджетные поступления 040  
  

Итого доходов (сумма строк 020-040) 
 

050 
 
 
 

 РАСХОДЫ   
1. Расходы на культурно-массовые мероприятия, в т. ч: 060  
 - зарплата с начислениями персоналу по культработе 061  

2. Расходы на физкультурно-оздоровительные мероприятия, в т. ч.: 070  
 - зарплата с начислениями персоналу по спортивной работе 071  
 - оздоровление членов профсоюза и членов их семей 072  

3. Материальная помощь членам профсоюза 080  
4. Отчисления в общественные фонды, КВП 090  
5. Организационно-хозяйственные расходы, в том числе: 100  
 - проведение съездов, конференций, совещаний 101  
 - подготовка кадров, курсовые мероприятия 102  
 - проведение смотров-конкурсов 103  
 - зарплата с начислениями штатным профработникам 104  
 - выплаты с начислениями неосвобожденному профактиву 105  
 - социально-бытовые расходы 106  
 - хозяйственные расходы 107  
 - содержание легкового автотранспорта 108  
 - расходы на командировки 109  
 - прочие организационные расходы 110  

6. Выплаты неосвобожденному профактиву 200  
7. Износ основных средств, нематериальных активов 300  
8. Капитальные вложения, ремонт 400  
9. Потери и списания 500  
10. Взносы в уставные фонды и паевые взносы 600  
11. Внутрибюджетные перечисления, в том числе: 700  

 - перечисления вышестоящим профорганам 701  
  

Итого расходов (сумма строк 060, 070, 080, 090, 100, 200-700) 
 

800 
 

  
Остаток средств на конец отчетного периода (010+050-800) 

 
900 

 

 



Оборотная сторона формы «Сводный отчет о доходах и расходах» 

Расшифровка статьи доходов «Прочие поступления» 
Таблица № 2 

№ 
п/п 

Наименование статей Код 
строк 

Сумма 
(руб.) 

1. Целевые поступления на культурно-массовые и физкультурно-
оздоровительные мероприятия 

10  

2. Целевые поступления на оплату труда профработников хозяйст-
венным органом 

 
20 

 

3. Доходы от предпринимательской деятельности организации 30  
4. Безвозмездно полученные ценности (пожертвования) 40  
5.  50  
6. Прочие поступления 60  
 Итого (сумма строк 10-60) 70  

 
Сведения о членских профсоюзных взносах и их распределении 

Таблица № 3 
 
 

Первичная 
профсоюзная 
организация 

 

Территори-
альная орга-

низация 
 

 

Облсовпроф 
(федерации 

профсоюзов) 
 

ВРК «Элек-
тропрофсоюз» 

 

 
Итого 

 
Установленный % распределения 
 

    100 
Фактически поступило (руб.) 
 

     
Фактический % распределения 
 

    100 
 

Сведения о числе и расходах на оплату труда штатных работников, 
содержащихся за счет профбюджета 

Таблица № 4 
 Количество 

(чел.) 
Сумма фонда оплаты труда 

(руб.) 
Территориальная организация профсоюза   
Первичная профсоюзная организация   
Культработники   
Спортработники   
 
Справочно: 

Количество первичных профсоюзных организаций     _______________ 

в т.ч. состоящих на финансовом обслуживании в территориальной организации        _______________ 

Численность членов профсоюза (чел.)                                                                                _______________ 

в т.ч. в организациях, состоящих на фин. обслуживании в тер. организации (чел.)      _______________ 

Среднемесячная заработная плата члена профсоюза (руб.)                                             _______________ 

в т.ч. за аналогичный период предыдущего года (руб.)                                                    _______________ 

 
 
   М.П. 
 
 
Председатель __________________________                               Гл. бухгалтер  _____________________ 
 
 
 
 
 
 
 



Предложения к Постановлению Президиума № 8 от 28.02.2007 года  
«Об утверждении форм отчетов о доходах и расходах ОО – «Всероссийский Электропроф-

союз» 
 

3.3. отчеты составляются нарастающим 
итогом с 1 января отчетного года 
по состоянию на последний кален-
дарный день (отчетную дату) каж-
дого отчетного периода. Отчетны-
ми периодами признаются полуго-
дие календарного года и календар-
ный год; 

- отчеты составляются нарастающим 
итогом с 1 января отчетного года по 
состоянию на последний календар-
ный день (отчетную дату) каждого 
отчетного периода. Отчетным перио-
дом признается календарный год; 
 

Приморская КО, Челя-
бинская ОО, Татарстан-
ский РК 

  Добавить пункт: 
По состоянию на конец полугодия 
представлять сведения об уплате и 
перечислению членских профсоюз-
ных взносов с представлением ППО 
акта сверки. 

Татарстанский РК 

3.4. отчет о доходах и расходах пред-
ставляется первичной профсоюз-
ной организацией в вышестоящую 
территориальную организацию 
профсоюза: 
- по состоянию на конец полугодия 
в срок, не превышающий 20 кален-
дарных дней, следующих за по-
следним календарным днем (отчет-
ной датой) соответствующего по-
лугодия; 
- по состоянию на конец года в 
срок, не превышающий 30 кален-
дарных дней, следующих за по-
следним календарным днем (отчет-
ной датой) соответствующего года; 

- отчет о доходах и расходах пред-
ставляется первичной профсоюзной 
организацией в вышестоящую терри-
ториальную организацию профсоюза 
по состоянию на конец года в срок, 
не превышающий 40 календарных 
дней, следующих за последним ка-
лендарным днем (отчетной датой) 
соответствующего года; 
- увеличить сроки сдачи отчетности 

Челябинская ОО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Читинская ОО, Киров-
ская ОО, Костромская 
ОО 

3.5. сводный отчет о доходах и расхо-
дах представляется территориаль-
ной организацией профсоюза  во 
Всероссийский комитет «Электро-
профсоюз»: 
- по состоянию на конец полугодия 
в срок, не превышающий 30 кален-
дарных дней, следующих за по-
следним календарным днем (отчет-
ной датой) соответствующего по-
лугодия; 
- по состоянию на конец года в 
срок, не позднее 20 марта, следую-
щего за истекшим отчетным пе-
риодом; 

сводный отчет о доходах и расходах 
представляется территориальной ор-
ганизацией профсоюза  во Всерос-
сийский комитет «Электропрофсо-
юз» по состоянию на конец года в 
срок, не позднее 20 марта, следую-
щего за истекшим отчетным перио-
дом; 
 

Челябинская ОО 

3.7. обязательным приложением к го-
довому отчету является акт соот-
ветствующего контрольно-
ревизионного органа профсоюза за 
отчетный период, штатное распи-
сание организации и акт сверки 
взаимных расчетов с вышестоящей 
организацией по состоянию на по-
следний день отчетного периода; 

Добавить: 
Акт соответствующего контрольно-
ревизионного органа профсоюза за 
отчетный период представляется по 
мере проведения ревизии, но не 
позднее 1 мая, следующего за отчет-
ным годом. 
 

Челябинская ОО 

3.10. настоящее Постановление приме-
няется, начиная с представления 
отчетов за 2006 год. 
 

- настоящее Постановление применя-
ется, начиная с представления отче-
тов за 2007 год. 
- настоящее Постановление применя-
ется, начиная с представления отче-
тов за первое полугодие 2007 года. 

Челябинская ОО 
 
 
Калиниградская ООО, 
Кировская ОО, Ленин-
градская ОО, Мурман-
ский ОК 

 
 



Информационная таблица к Постановлению Президиума № 8 от 28.02.2007 года 
«Об утверждении форм отчетов о доходах и расходах ОО – «Всероссийский Электропрофсоюз» 

 
 
№ 
п/п 

 
Наименование организации 

Форма Периоды Дополнительные отчеты 
 

10ПБ 
 

4ПБ 
 

1 раз 
в год 

 
2 раза 
в год 

А
кт

ы
 с

ве
рк

и 
ра

сч
е-

то
в 

А
кт

 р
ев

из
ио

нн
ой

 
ко

ми
сс

ии
 

П
од

тв
ер

ж
де

ни
е 

ос
-

та
тк

ов
 п

о 
сч

ет
ам

 

Ра
сш

иф
ро

вк
а 

по
 

сч
ет

ам
 

Ш
та

тн
ое

 р
ас

пи
са

-
ни

е 

Ба
ла

нс
 

С
ме

та
 

1. Алтайский КК +   +        
2. Амурский ОК +   +    +    
3. Архангельская ТО +   + +       
4. Башкирский РК +   + + +      
5. Белгородская ТО  +  +   +   +  
6. Брянская ТО +           
7. Бурятская ТО +   + +       
8. Владимирская ТО  +  +  +      
9. Волгоградская ТО +   + +       
10. Воронежская ТО  +     +   +  
11. Вологодская ТО +   +  + +   +  
12. Дагестанский РК +   + +   +    
13. Иркутская ТО +   +    +    
14. Калининградская ТО  +  +   + +  +  
15. Кемеровская ТО +   + +    +  + 
16. Кировская ТО +   + +       
17. Костромская ТО +   +  +     + 
18. Краснодарская КО +   + + + + +  + + 
19. Красноярская КО +   + + +      
20. Курская ТО  +  +    +    
21. Ленинградская ТО +   +  +    +  
22. Марийская РО +   + + + + +  +  
23. Мордовская РО +   +        
24. Московская областная ТО +  +   +      
25. Мурманская ТО +   +   +   +  
26. Нижегородская ТО  +  +    +  +  
27. Новгородская ТО +   + + + +     
28. Омская ТО +   +  +  +  +  
29. Оренбургская ТО +   + +      + 
30. Пермская ТО +   + + +    + + 
31. Приморская КО +   +        
32. Псковская ТО  +  + +       
33. Рязанская ТО +   +  + +   +  
34. Самарская ТО +   + +  +  +  + 
35. Саратовская ТО  +  + + + +     
36. Сахалинская ТО +   + +       
37. Смоленская ТО +  +   + +     
38. Тамбовская ТО +   +        
39. Татарстанский РК +  +  + + + + +   
40. Тверская ТО +   + + +  +    
41. Томская ТО +           
42. Тульская ТО +   + + + + +  +  
43. Ульяновская ТО +   + + + + +    
44. Челябинская ТО +  +  + +      
45. Читинская ТО +  +   +   + +  
46. Чувашский РК +   + +       
47. Якутский РК +   + + +     + 
48. Ярославская ТО +  +  +   +  +  



 


	Председатель ВЭП                                                                             В.Н.Вахрушкин
	Наименование статей
	Оборотная сторона формы «Отчет о доходах и расходах»
	Сведения о членских профсоюзных взносах и их распределении
	Расшифровка статьи доходов «Прочие поступления»
	Наименование статей
	Оборотная сторона формы «Сводный отчет о доходах и расходах»
	Расшифровка статьи доходов «Прочие поступления»

